
   

TISKOVÁ ZPRÁVA 
30. 1. 2025 

 
 

FILMOVÉ MELODIE ZE SLAVNÝCH ČESKÝCH FILMŮ ROZEZNÍ SMETANOVU SÍŇ 
OBECNÍHO DOMU 

 
Zlín – Ve čtvrtek 27. března uvede Zlín Film Festival společně se Symfonickým orchestrem 
Českého rozhlasu jedinečný koncert Mistři filmové hudby. Koncert plný známých filmových 
melodií se uskuteční od 19.30 hodin ve Smetanově síni Obecního domu v Praze.  
 
Během jedinečného koncertu zazní skladby z legendárních českých filmů v podání Symfonického 

orchestru Českého rozhlasu a Dětského pěveckého sboru Českého rozhlasu, Pražských pěvců, 

Carmina Bohemica a sólistky Barbory Perné pod taktovkou dirigenta Jana Kučery. Diváci uslyší 

například filmové melodie ze Spalovače mrtvol, Obchodu na korze, Malé mořské víly, Údolí včel 

a dalších snímků z dílny hudebního skladatele Zdeňka Lišky.  

„Koncertem chceme vzdát hold mimo jiné tomuto výjimečnému autorovi, jehož život a tvorba byla 

neodmyslitelně spjata se zlínskými filmovými ateliéry a s tvorbou Karla Zemana, Hermíny Týrlové 

a dalších zlínských filmařů,“ uvedla umělecká ředitelka Markéta Pášmová a doplnila, že Zdeněk 

Liška byl mistrem zvukové imaginace a hudebních kontrastů. Díky své hudbě dokázal podtrhnout 

emotivní zabarvení i celkovou uměleckou kvalitu filmu. „O Liškovi se mluvilo jako o výjimečném 

autorovi, který občas zasahuje do filmů režisérů svými návrhy a překvapivými řešeními. Jak řekl 

v jednom z mála rozhovorů, které poskytl: „skládám jen pod obrázky,“ doplnila Markéta Pášmová. 

Kromě průřezu dílem Zdeňka Lišky zazní i další ukázky filmové hudby od Petra Hapky (Krakonoš 

a lyžníci, Panna a netvor), Jiřího Šusta (Postřižiny, Slavnosti sněženek a další) nebo Luboše Fišera 

(Arabela, Zlatí úhoři a další).  

„Je pro nás velkou ctí být součástí tohoto výjimečného projektu, který představuje nejen unikátní 

filmové melodie, ale i jedinečné tvůrce, kteří stojí za nimi. Hudba Zdeňka Lišky, Petra Hapky nebo 

Luboše Fišera je nedílnou součástí naší kulturní identity a možnost oživit tyto skladby na koncertním 

pódiu je mimořádným zážitkem jak pro orchestr, tak pro publikum,“ těší se ze spolupráce ředitel 

Symfonického orchestru Českého rozhlasu Jakub Čížek. Část večera bude věnovaná také hudbě 

z pohádek, kdy se v rámci Večerníčkovské suity posluchačům představí hudební motivy 

z Krkonošských pohádek, Rákosníčka, Macha a Šebestové, ale třeba také z pohádky S čerty nejsou 

žerty.  

Vstupenky jsou k dispozici na socr.rozhlas.cz a colosseumticket.cz. 

 
 
 
 

https://socr.rozhlas.cz/mistri-filmove-hudby-9399290
https://online.colosseum.eu/socr/standard/Hall/Index/3260361/fk5y9Bh8FfVs8EB1Tt4RLQ_rov__rov__xcodex_AGA1gFbU4wiahb3ABt4wuAG5a_com_jxXf5Q-yu7TQ__?


   

Kontakt pro média 
 
Ing. Kateřina Martykánová     
PR manager       
tel.: +420 602 576 870      
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz 
 

 
Program koncertu Mistři filmové hudby 
 
Jiří Šust:  
Postřižiny  
Slavnosti sněženek 
Ostře sledované vlaky 
Vesničko má středisková 
 
Luboš Fišer 
Zlatí úhoři 
Petrolejové lampy 
Tajemství hradu v Karpatech 
Arabela 
 
Petr Hapka 
Krakonoš a lyžníci 
Panna a netvor 
 
Večerníčkovská suita 
Ladislav Simon: Večerníček 
Vadim Petrov: Krkonošské pohádky 
Jaroslav Celba: Byla jednou koťata a Pohádky z mechu a kapradí 
Václav Zahradník: Rákosníček 
Luboš Fišer: Mach a Šebestová  
Jaroslav Uhlíř: S čerty nejsou žerty  
 
Zdeněk Liška: 
Tam na konečné 
Spalovač mrtvol 
Obchod na korze 
Malá mořská víla 
Smrt si říká Engelchen 
Údolí včel 
Hříšní lidé města pražského  

 

mailto:martykanova@zlinfest.cz

	TISKOVÁ ZPRÁVA
	FILMOVÉ MELODIE ZE SLAVNÝCH ČESKÝCH FILMŮ ROZEZNÍ SMETANOVU SÍŇ OBECNÍHO DOMU
	Kontakt pro média
	Ing. Kateřina Martykánová
	PR manager

